
                                                                                Утверждаю 

                                                                                            Глава администрация Жуковского района 

                                                                                      ____________ А.В. Давиденко 

 

 

 

 

ПРОТОКОЛ 

об итогах продажи муниципального имущества 

посредством публичного предложения 

г. Жуковка, ул. Октябрьская, д. 1                  «27» августа 2013 года 

  

Время проведения: 11 час. 00 мин. местного времени. 

Наименование предмета торгов: 

- Здание (Больница) с земельным участком, расположенное по адресу: 

Брянская область, Жуковский район, с. Овстуг, ул. Больничная, д. 47. 

Форма проведения - продажа муниципального имущества посредством 

публичного предложения с открытой формой подачи предложений о цене. 

Цена первоначального предложения: 9 461 500 (Девять миллионов 

четыреста шестьдесят одна тысяча пятьсот) рублей без учета НДС. 

Величина снижения цены первоначального предложения («шаг 

понижения»): в размере 5% цены первоначального предложения – 473 075 

(Четыреста семьдесят три тысячи семьдесят пять) рублей. 

Величина повышения цены («шаг аукциона») в случае проведения 

аукциона, предусматривающего открытую форму подачи предложений о цене 

имущества при подтверждении несколькими участниками продажи посредством 

публичного предложения цены первоначального предложения или цены 

предложения, сложившейся на одном из «шагов понижения» в размере 2,5% этой 

цены: 236 537 (Двести тридцать шесть тысяч пятьсот тридцать семь) руб.   

Минимальная цена предложения (цена отсечения): 4 730 750,00 (Четыре 

миллиона семьсот тридцать тысяч семьсот пятьдесят) рублей без НДС. 

На заседании комиссии по проведению продажи посредством публичного 

предложения  и определения победителя присутствовали: 

 

Лебедева Л.В. -  начальник        отдела        имущественных и земельных    

отношений,   председатель комиссии; 

Андрианова О.А.  -    заместитель  начальника  отдела  имущественных и 

земельных    отношений, секретарь комиссии; 

 

   Члены комиссии:  

  

Офицеров О.С.  - начальник отдела правовой, организационной работы и 

работы с территориями администрации Жуковского района; 

Гальянова С.В.  – начальник отдела – главный бухгалтер отдела учета и 



отчетности администрации Жуковского района; 

Карпутина Л.В. – ведущий специалист по доходам  финансового управления 

администрации Жуковского района. 

                                Участники продажи: 

Участник № 1 – Дряблов Вячеслав Федорович, дата рождения 11.05.1951 
года, паспорт 15 00 202020, выдан 28.03.2001 года отделом внутренних дел 
Бежицкого  района гор. Брянска,   код подразделения 322-001, адрес регистрации:  
г. Брянск, ул. Авиационная. д. 34, кв. 78,  номер карточки - 1. 

 
Участник № 2 – Андреюшин Геннадий Александрович, дата рождения 

01.11.1963 года, паспорт 15 08 733201, выдан 10.11.2008 года отделом УФМС 
России по Брянской области в Фокинском районе гор. Брянска, код подразделения 
320-004, адрес регистрации: Брянская область, Фокинский  район, пос. Белые 
Берега, ул. 8-го Марта, д. 18А, номер карточки -2. 

Итоги продажи посредством публичного предложения: 

Продажа муниципального имущества начинается с объявления цены 

первоначального предложения – 9 461 500 (Девять миллионов четыреста шестьдесят 

одна тысяча пятьсот) рублей. Никто из участников не подтвердил цену 

первоначального предложения. Продажа имущества  продолжается путем 

последовательного снижения цены первоначального предложения на «шаг 

понижения». 

Шаг  1-ый - цена предложения  - 8 988 425 руб.00 коп. Никто из участников не 

подтвердил цену предложения сложившуюся на данном «шаге понижения». 

Шаг  2-ой - цена предложения  - 8 515 350 руб.00 коп. Никто из участников не 

подтвердил цену предложения сложившуюся на данном «шаге понижения». 

Шаг  3-ий - цена предложения  - 8 042 275 руб.00 коп. Никто из участников не 

подтвердил цену предложения сложившуюся на данном «шаге понижения». 

Шаг  4-ый цена предложения  - 7 569 200 руб.00 коп. Никто из участников не 

подтвердил цену предложения сложившуюся на данном «шаге понижения». 

Шаг  5-ый цена предложения  - 7 096 125 руб.00 коп. Никто из участников не 

подтвердил цену предложения сложившуюся на данном «шаге понижения». 

Шаг  6-ой цена предложения  - 6 623 050 руб.00 коп. Никто из участников не 

подтвердил цену предложения сложившуюся на данном «шаге понижения». 

Шаг  7-ой цена предложения  - 6 149 975 руб.00 коп. Никто из участников не 

подтвердил цену предложения сложившуюся на данном «шаге понижения». 

Шаг  8-ой цена предложения  - 5 676 900 руб.00 коп. Никто из участников не 

подтвердил цену предложения сложившуюся на данном «шаге понижения». 

Шаг  9-ый цена предложения  - 5 203 825 руб.00 коп. Никто из участников не 



подтвердил цену предложения сложившуюся на данном «шаге понижения». 

 

Шаг  10-ый цена предложения  - 4 730 750 руб.00 коп. Оба участника 

подтвердили цену предложения сложившуюся на данном «шаге понижения».  

Аукционист начинает проводить аукцион по установленным в соответствии с 

действующим законодательством о приватизации правилам проведения аукциона, 

предусматривающим открытую форму подачи предложений о цене имущества. 

Начальная цена имущества на данном аукционе – 4 730 750 руб. 00 копеек. 

Аукционист называет начальную цену имущества - 4 730 750 руб. 00 копеек. 

Оба участника подтверждают начальную цену имущества. Первым заявил 

предложение о цене участник под № 1. 

Аукционист называет цену предложения превышающую начальная цену 

имущества  на «шаг аукциона» - 4 967287 руб.  Никто из участников не подтвердил 

цену предложения сложившуюся на данном «шаге повышения». 

Аукционист останавливает  аукцион. 

 

Комиссия  принимает  решение: 

 

1.Право приобретения муниципального имущества принадлежит участнику 

под № 1 – Дряблову Вячеславу Федоровичу  (номер карточки - 1), который первым 

подтвердил начальную цену аукциона, в размере 4 730 750 (Четыре миллиона 

семьсот тридцать тысяч  семьсот пятьдесят) рублей 00 копеек.  

2. Уведомить о принятом решении победителя торгов в день 

подведения итогов продажи посредством публичного предложения. 
          3. Договор купли-продажи имущества с победителем  заключается не ранее 

чем через  10 рабочих дней  со  дня  размещения протокола об итогах проведения 

продажи муниципального имущества на сайтах в сети «Интернет». 

         4.  Возвратить задаток в течение пяти дней с даты подведения итогов продажи 

посредством публичного предложения участнику  – Андреюшину Геннадию 

Александровичу. 

         5. Опубликовать итоги в районной газете «Жуковские Новости» в течение 

месяца  с даты подведения итогов торгов. 

        6.  Настоящий протокол составлен в двух экземплярах, один из которых остается 

у продавца, другой экземпляр протокола вместе с уведомлением направляется 

победителю торгов. 

Председатель комиссии  _______________    Лебедева Л.В. 

Победитель  ________________    Дряблов В.Ф.   

  


